L’informe del responsable del departament de Sistemes i Zona Blava, Sr. Francisco Contreras 

Peña, de data 16.9.2025, justifica la necessitat d’iniciar l’esmentada contractació per procediment 

obert simplificat, fixant el valor estimat del contracte (VEC) en NORANTA-QUATRE MIL NORANTA 

EUROS (94.090,00 €), IVA exclòs, i un pressupost base de licitació (PBL) de CENT TRETZE MIL 

VUIT-CENTS QUARANTA-VUIT EUROS AMB NORANTA CÈNTIMS (113.848,90 €), IVA inclòs. 

Atesa la seva naturalesa tècnica i funcional, el contracte no es divideix en lots, essent un 

subministrament mixt amb serveis accessoris d’instal·lació, configuració i formació, indissociables 

del lliurament dels equips.